
 Stránka 1 z 9 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ LICENCE A O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

Název související veřejné zakázky: Informační systém pro evidenci a správu IT majetku (Asset 
management) 

 uzavřená dle § 1746 odst. 2 a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

následujícími smluvními stranami (dále jen „Smlouva“): 

1. SMLUVNÍ STRANY A JEJICH POSTAVENÍ 

1.1. Kancelář architekta města Brna, p. o. 

se sídlem: Zelný trh 331/13, 602 00 Brno 

IČO: 05128820 

DIČ: CZ05128820 

právní forma: příspěvková organizace 

bankovní spojení: FIO banka a.s., č. ú. 2001018746/2010 

zastoupena: doc. Ing. arch. Michalem Sedláčkem, ředitelem 

kontaktní osoba:  

e-mail:  

Tel.:  

(dále jen „Objednatel“) 

1.2. truconneXion, a.s. 

se sídlem: Boleslavská 199, 293 06 Kosmonosy 

IČO: 25130331 

DIČ: CZ25130331 

zápis v obchodním rejstříku: vedeném u Městského soudu v Praze, odd. B, vložka 
4732 

právní forma akciová společnost 

zastoupen: Mgr. Radko Pavlů, ředitel společnosti a 
místopředseda představenstva 

kontaktní osoba ve věcech 
smluvních: 

 

E-mail:  

Telefon:  

(dále jen „Dodavatel“) 



Stránka 2 z 9 
 

(Objednatel a Dodavatel dále společně též „Smluvní strany“ nebo každý samostatně 
jen „Smluvní strana“) 

1.3. Smluvní strany prohlašují, že mají veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnily 
závazky vyplývající z této Smlouvy, a že neexistují žádné právní překážky, které by 
bránily či omezovaly plnění jejich závazků, a že uzavřením Smlouvy nedojde k porušení 
žádného právního předpisu. 

2. Úvodní ustanovení 

2.1. Smlouva je uzavřena na základě výsledku poptávkového řízení na veřejnou zakázku, 
jejíž název je uveden výše (dále jen "Veřejná zakázka") zadávanou Objednatelem mimo 
režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1. Předmětem Smlouvy je závazek Dodavatele poskytnout Objednateli licenci k produktu 
(software) AuditPro určenému pro evidenci a správu (asset management) IT majetku a 
SW vybavení Objednatele (dále jen „Software“) a závazek Objednatele zaplatit za tuto 
licenci sjednanou odměnu. 

3.2. Předmětem Smlouvy je dále závazek Dodavatele poskytnout k Software a v rozsahu 
stanoveném touto Smlouvou službu školení zaměstnanců Objednatele (dále jen 
„Školení“) a poskytovat k Software po dobu a v rozsahu stanoveném touto Smlouvou 
služby technické podpory, údržby, aktualizace Software a aktualizace knihovny (dále 
všechny tyto služby společně jen „Maintenance“) a závazek Objednatele zaplatit za 
Školení a Maintenance sjednanou odměnu. 

3.3. Dodavatel se zavazuje Objednateli poskytnout trvalou licenci k Software pro 70 
koncových stanic (těmi se rozumí PC, notebooky a servery Objednatele; dále společně 
také „Koncové stanice“) a 20 mobilních zařízení (dále také „Mobilní zařízení“; Koncové 
stanice a Mobilní zařízení dále také společně jako „Zařízení“). 

4. POŽADAVKY OBJEDNATELE NA PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

4.1. Software, který je předmětem plnění na základě této Smlouvy, musí splňovat 
následující podmínky: 

4.1.1. lokalizace do českého jazyka, včetně podpory české znakové sady; 

4.1.2. další podmínky stanovené v příloze č. 1 této Smlouvy (Technická 
specifikace). 

4.2. Dodavatel je povinen informovat Objednatele v průběhu plnění této Smlouvy 
o veškerých změnách v technické specifikaci Software a o dalších skutečnostech, které 
mohou ovlivnit poskytování plnění dle této Smlouvy Objednateli, to vše nejpozději 
7 dnů před provedením těchto změn. 

4.3. Školení vč. uživatelské dokumentace poskytnuté k Software na základě této Smlouvy 
musí splňovat následující podmínky: 



Stránka 3 z 9 
 

4.3.1. školení pro 2 zaměstnance Objednatele v délce 4 hodin v sídle Objednatele 
nebo on-line nejpozději do 5 pracovních dnů po předání Software ve smyslu 
odst. 6.1 Smlouvy; 

4.3.2. školení bude zaměřeno na seznámení se s pracovním prostředí Software, 
zejména na práci s dashboardem, nastavení dashboardu, instalaci nového 
klienta a export výstupů; 

4.3.3. poskytnutí příslušné uživatelské dokumentace v elektronické podobě. 

4.4. Maintenance musí splňovat následující podmínky: 

4.4.1. Dodavatel je povinen zajištovat po dobu poskytování služeb Maintenance 
dle odst. 5.4. helpdesk k pořizovanému Software ve formě kontaktního e-
mailu a telefonické podpory, prostřednictvím nichž bude komunikovat 
s uživateli Software na straně Objednatele, poskytovat jim konzultace a řešit 
problémy a vady vzniklé při jeho užívání, přičemž vadami se rozumí zejména 
jakékoli omezení funkčnosti, bezpečnosti, využitelnosti či uživatelského 
komfortu Software bez ohledu na důvod tohoto omezení. 

4.4.2. Dodavatel je povinen zajistit dostupnost helpdesku ve formě e-mailu tak, 
aby na dotazy ze strany uživatelů bylo kvalifikovaně reagováno nejpozději do 
3 pracovních dnů ode dne odeslání požadavku uživatelem. U telefonické 
podpory je Dodavatel povinen zajistit její dostupnost v pracovní dny. 

4.4.3. E-mailová adresa helpdesku Dodavatele: podpora@auditpro.cz 

4.4.4. Telefonní číslo podpory Dodavatele: +420 326 711 711. 

4.4.5. Součástí Maintenance je i podpora Software a jeho aktualizace po dobu 
poskytování služeb Maintenance dle odst. 5.4. 

4.4.6. Dodavatel je povinen komunikovat s uživateli produktů proaktivně 
a kvalifikovaně tak, aby zajistil bezproblémový chod a využívání produktů ze 
strany Objednatele a jednotlivých uživatelů. 

4.4.7. Dodavatel se zavazuje při poskytování Maintenance dle této Smlouvy 
postupovat způsobem, který minimalizuje dopady na provoz Objednatele. 

4.5. Objednatel si dále v případě potřeby vyhrazuje průběžné zvyšování počtu Zařízení 
zahrnutých v rámci licence, a to na základě dílčích objednávek ke Smlouvě. Objednatel 
je oprávněn požadovat po Dodavateli zvýšení počtu Zařízení, na kterých bude 
instalován Software, a to vždy minimálně pro 5 Zařízení zároveň. Dodavatel je povinen 
na základě písemné objednávky zajistit aktivaci Software na předmětných Zařízeních, 
a to nejpozději do 14 dní ode dne doručení této objednávky ze strany Objednatele. 
Počet Mobilních zařízení zahrnutých v rámci licence nesmí překročit počet v licenci 
zahrnutých Koncových stanic. 

5. MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ, TRVÁNÍ SMLOUVY 

5.1. Místo plnění 



Stránka 4 z 9 
 

Místem plnění je sídlo Objednatele. 

5.2. Doba plnění 

Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli plnění nejpozději do 14 dní ode dne 
účinnosti této Smlouvy. 

5.3. Trvání Smlouvy 

Tato Smlouva se v části týkající se poskytnutí licence uzavírá na dobu neurčitou. 

5.4. Poskytování služeb Maintenance 

Služby Maintenance podle odst. 4.4. Smlouvy budou poskytovány po dobu 48 měsíců 
ode dne předání Software, a to podle charakteru podpory v sídle Objednatele nebo na 
dálku. V případě, že není možné poskytnout podporu v sídle Objednatele anebo na 
dálku či to charakter podpory vyžaduje, je místem plnění pro účely poskytování 
Maintenance pracoviště Dodavatele. Pro účely Maintenance se Objednatel zavazuje 
umožnit Dodavateli vzdálený přístup k Software instalovanému u Objednatele 
a k dalším softwarovým prostředkům Objednatele dle požadavků Dodavatele. 

6. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ SOFTWARE 

6.1. Dodavatel se zavazuje zajistit instalaci Software a jeho implementaci do stávajícího 
softwarového vybavení Objednatele tak, aby bylo dosaženo účelu této Smlouvy, a to 
v termínu dle odst. 5.2. této Smlouvy. 

6.2. Objednatel je po provedení instalace a implementace Software a realizaci Školení dle 
odst. 4.3.1. Smlouvy oprávněn otestovat si funkčnost Software a do 3 pracovních dnů 
po realizaci Školení písemně žádat po Dodavateli odstranění vad funkčnosti Software. 
Dodavatel je povinen odstranit vytýkané vady funkčnosti do 3 pracovních dnů od jejich 
písemného vytknutí.  

6.3. Dodavatel je povinen dodat při předání a převzetí Objednateli veškeré návody 
a doklady, které se vztahují k Software. 

6.4. Pokud je pro využití Software nezbytný licenční/produktový klíč, je Dodavatel povinen 
Objednateli tento klíč zpřístupnit v podobě, která mu umožní časově neomezené 
opakované čtení tohoto klíče v otevřené podobě. 

6.5. Převzetí Software bude stvrzeno zástupci Smluvních stran v předávacím protokolu, 
kterým Objednatel potvrdí převzetí sjednaného plnění. Podpis předávacího protokolu 
proběhne po zajištění instalace a implementace Software na Zařízeních Objednatel po 
vyřešení veškerých potenciálních vad funkčnosti Software ve smyslu odst. 6.2. 
Smlouvy. 

6.6. Podpis předávacího protokolu je podmínkou pro vznik oprávnění Dodavatele vystavit 
fakturu za dodané plnění. 



Stránka 5 z 9 
 

7. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1. Cena za licenci dodávanou (poskytovanou) na základě této Smlouvy v rozsahu dle odst. 
3.3 a čl. 9 této Smlouvy je ve výši Kč bez DPH. 

7.2. Dodavatel vyúčtuje cenu za licenci dle odst. 7.1. Smlouvy na základě daňového dokladu 
– faktury, kterou je Dodavatel oprávněn vystavit dnem podpisu předávacího protokolu 
dle odst. 6.5. této Smlouvy. 

7.3. Poskytovatel bude vyúčtovávat zvyšování počtu Koncových stanic (dále jen „Odměna 
za připojení Koncové stanice“) na základě daňových dokladů – faktur vystavených po 
úpravě počtu licencí (dílčí objednávce a aktivaci Software na příslušné Koncové stanici). 
Odměna za připojení Koncové stanice v tomto případě činí  Kč bez DPH za 1 
připojenou Koncovou stanici. 

7.4. Dodavatel Objednateli garantuje nepřekročení Odměny za připojení Koncové stanice 
oproti odměně uvedené v nabídce, kterou podal v rámci Veřejné zakázky, a to po dobu 
48 měsíců od převzetí Software Objednatelem.  

7.5. Dodavatel nebude Objednateli účtovat jakoukoliv odměnu ani jiný poplatek za 
připojení a zvyšování počtu Mobilních zařízení. 

7.6. Odměna za připojení Koncové stanice může být překročena pouze v případě zvýšení 
sazby DPH, a to o částku odpovídající tomuto zvýšení. 

7.7. Objednatel se zavazuje zaplatit za provedení Školení Dodavateli odměnu ve výši 5 500 
Kč bez DPH. 

7.8. Objednatel se zavazuje zaplatit za zajištění Maintenance Dodavateli odměnu ve výši 
 Kč bez DPH, a to za 12 uplynuvších měsíců trvání této Smlouvy. Za období 

prvních 12 měsíců trvání Smlouvy nebude Dodavatel účtovat Objednateli tuto odměnu 
ani jiný poplatek za zajištění Maintenance. Dodavatel je oprávněn vyúčtovat první 
odměnu za zajištění Maintenance teprve po uplynutí prvního roku trvání této Smlouvy. 
Cena Maintenance je konečná a závazná po celou dobu trvání této Smlouvy a může být 
překročena pouze v případě zvýšení sazby DPH, a to o částku odpovídající tomuto 
zvýšení. V případě snížení sazby DPH bude snížena, a to o částku odpovídající tomuto 
snížení. V ceně Maintenance jsou zahrnuty veškeré náklady Dodavatele související 
s poskytnutím plnění. 

7.9. Dodavatel připočte k jakékoliv odměně dle této Smlouvy DPH v zákonné výši, je-li 
povinen ji hradit podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH“). 

7.10. Veškeré částky dle této Smlouvy se Objednatel zavazuje uhradit na základě daňových 
dokladů – faktur vystavených Dodavatelem. Splatnost faktur činí 30 dnů ode dne jejich 
doručení Objednateli. Faktury musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve 
smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a ZoDPH. 

7.11. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu Dodavateli před uplynutím její splatnosti, a to 
v případě, že nebude obsahovat právními předpisy stanovené náležitosti nebo bude 
obsahovat jiné nesprávné údaje. V takovém případě je Dodavatel povinen vystavit 



Stránka 6 z 9 
 

novou opravenou fakturu s lhůtou splatnosti v délce 15 dnů ode dne doručení 
Objednateli. 

7.12. Dodavatel je oprávněn zaslat Objednateli fakturu v listinné nebo elektronické formě. 

7.13. Objednatel neposkytuje Dodavateli žádné zálohy na plnění.  

7.14. Faktury se považují za uhrazené okamžikem odepsání fakturované částky z bankovního 
účtu Objednatele ve prospěch účtu Dodavatele. 

8. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

8.1. Práva a povinnosti Dodavatele: 

8.1.1. Dodavatel se zavazuje dodávat (poskytovat) plnění v souladu se všemi 
podmínkami a požadavky Objednatele uvedenými v této Smlouvě; 

8.1.2. Dodavatel se zavazuje dodávat (poskytovat) plnění v souladu se zadávacími 
podmínkami Veřejné zakázky a nabídkou Dodavatele; 

8.1.3. Dodavatel se zavazuje, že plnění nebude zatíženo jakýmikoli faktickými 
vadami, právními vadami či právy třetích osob; 

8.1.4. Dodavatel se zavazuje, že bude plnit Smlouvu řádně a včas, s odbornou péčí, 
na vlastní odpovědnost, podle svých nejlepších znalostí a schopností, 
přičemž bude sledovat oprávněné zájmy Objednatele; 

8.1.5. Dodavatel je oprávněn využít pro plnění Smlouvy třetích osob, za které 
odpovídá, jako by závazek plnil sám; 

8.1.6. Dodavatel se zavazuje upozorňovat Objednatele včas na všechny hrozící 
vady či výpadky Software, a i bez pokynů Objednatele provést nutné úkony, 
které, ač nejsou předmětem plnění dle této Smlouvy, budou s ohledem na 
nepředvídatelné okolnosti nezbytné pro zamezení vady či výpadku Software 
či vzniku škody na straně Objednatele; 

8.1.7. Dodavatel je povinen poskytnout Objednateli nezbytnou součinnost při 
plnění Smlouvy; 

8.2. Dodavatel dále prohlašuje, že dodržuje povinnosti kladené na něj v oblasti zpracování 
osobních údajů nařízením GDPR a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, zejména, že přijal taková technická, personální a 
jiná potřebná opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému 
přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničení, ztrátě, jakož i k jinému zneužití 
osobních údajů, budou-li jakékoli osobní údaje uloženy Objednatelem v Software nebo 
jiným způsobem Dodavateli zpřístupněny.  

8.3. Práva a povinnosti Objednatele: 

8.3.1. Objednatel se zavazuje poskytovat Dodavateli součinnost nezbytnou pro 
řádné a včasné plnění Smlouvy; 



Stránka 7 z 9 
 

9. LICENCE 

9.1. Zhotovitel uděluje Objednateli okamžikem prvotní instalace Software na Zařízení 
Objednatele ve smyslu odst. 6.1. této Smlouvy právo Software v rozsahu dle této 
Smlouvy užít (licenci), a to za podmínek uvedených dále v tomto článku. 

9.2. Licence je poskytována jako nevýhradní. 

9.3. Licence je poskytována pro neomezený rozsah ke všem způsobům užití obvyklým pro 
daný Software.  

9.4. Licence je poskytována bez územního, množstevního či jakéhokoli jiného omezení a na 
dobu trvání majetkových práv k Software. Licence je udělena jako nevypověditelná a 
neodvolatelná. 

9.5. Objednatel se zavazuje licenci nepřevést na třetí osobu a neposkytnout třetí osobě 
podlicenci. 

9.6. V případě provedení úprav, aktualizací, vylepšení či jiných změn Software po jeho 
předání Objednateli ze strany Dodavatele je licence ve stejném rozsahu jako v tomto 
článku Smlouvy poskytnuta i k takto změněnému Software. 

9.7. Objednatel není povinen licenci k Software využít. 

9.8. V případě, že Software byl jako autorské dílo vytvořen třetí osobou (autorem), 
prohlašuje Poskytovatel, že je oprávněn k Software udělit licenci. 

10. SMLUVNÍ POKUTY A NÁHRADA ŠKODY 

10.1. V případě prodlení Dodavatele s poskytnutím plnění dle této Smlouvy je Objednatel 
oprávněn požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 300 Kč, a to za každý započatý den 
prodlení. 

10.2. V případě prodlení Objednatele se zaplacením řádně vystavené faktury je Dodavatel 
oprávněn požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05 % z odměny, na kterou byla 
faktura vystavena, a to za každý započatý den prodlení. 

10.3. V případě, že jedna ze Smluvních stran poruší povinnost mlčenlivosti sjednanou v odst. 
12.1. této Smlouvy, zavazuje se uhradit druhé Smluvní straně smluvní pokutu ve výši 
10 000,- Kč za každé takové porušení povinnosti. 

10.4. Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty není nijak dotčeno právo na náhradu vzniklé 
škody a jiné újmy v plném rozsahu. Uplatněním smluvní pokuty není nijak dotčeno 
splnění povinnosti smluvní pokutou zajištěné. 

10.5. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu uhrazení. 

11. UKONČENÍ SMLOUVY 

11.1. Objednatel je oprávněn bez jakýchkoli sankcí odstoupit od této Smlouvy, pokud: 

11.1.1. Dodavatel neodstraní vadu, která má za následek nefunkčnost Software ani 
do 5 pracovních dnů následujících po dni, kdy byla závada nahlášena; 



Stránka 8 z 9 
 

11.1.2. Dodavatel neodstraní vadu, která má za následek omezení funkčnosti 
Software ani do 10 pracovních dnů po dni, kdy byla závada nahlášena; 

11.1.3. Dodavatel vstoupí do likvidace nebo bude prohlášen jeho úpadek nebo 
Dodavatel sám podá dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení. 

11.2. Dodavatel je oprávněn bez jakýchkoli sankcí odstoupit od této Smlouvy, pokud: 

11.2.1. je Objednatel v prodlení více než 60 dní se zaplacením jakékoliv splatné 
částky dle této Smlouvy, pokud Objednatel nezjedná nápravu ani 
v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu Dodavatel poskytne v písemné 
výzvě ke splnění povinnosti. 

11.3. Licence ve smyslu čl. 9. této Smlouvy trvá i po ukončení této Smlouvy. Licence zaniká 
pouze v případě nezaplacení odměny za poskytnutí licence dle odst. 7.1. této Smlouvy 
Objednatelem, a to ani po výzvě k zaplacení ze strany Dodavatele. Odstavec 11.2.1. se 
použije obdobně. 

11.4. Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ani ustanovení této Smlouvy týkající se 
povinnosti mlčenlivosti, povinnosti hradit škodu a smluvní pokuty a povinnosti dle 
odst. 11.5. Smlouvy. 

11.5. Dodavatel je při ukončení užívání Software ze strany Objednatele povinen poskytnout 
Objednateli veškerou součinnost potřebnou pro export veškerých dat uložených 
v Software do jiného software určeného pro evidenci a správu (asset management) IT 
majetku a SW vybavení Objednatele, případně dle volby Objednatele alternativně 
poskytnout Objednateli data uložená Objednatelem v Software a data související 
v otevřeném formátu (XML či jiný) do transparentní zdokumentované struktury 
vhodné pro další zpracování tak, aby případným přenosem dat do jiného systému 
nedošlo ke ztrátě ani znehodnocení jakýchkoli dat či informací. 

11.6. V případě nesplnění povinnosti Dodavatele stanovené v odst. 11.5. Smlouvy má 
Objednatel právo bezplatně poskytnout přímý přístup do databáze a k Software třetím 
osobám a zajistit export dat nezávisle na Dodavateli. Na takové případy se nebude 
vztahovat povinnost mlčenlivosti ujednaná v této Smlouvě. 

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

12.1. Smluvní strany se dohodly, že o veškerých informacích, které si sdělily v rámci uzavírání 
a plnění této Smlouvy a informacích, které si sdělí nebo které jinak vyplynou z plnění 
Smlouvy, zachovají mlčenlivost. 

12.2. Dodavatel poskytuje Objednateli souhlas s uveřejněním Smlouvy a případných 
dodatků ke Smlouvě v registru smluv zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy a 
případných dodatků ke Smlouvě v registru smluv zajistí Objednatel. 



Stránka 9 z 9 
 

12.3. Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků ke Smlouvě podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních 
stran. 

12.4. Dodavatel na sebe v souladu s ust. § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku přebírá riziko 
nebezpečí změny okolností, tímto však nejsou nikterak dotčena práva Smluvních stran 
upravená ve Smlouvě.  

12.5. Smluvní strany se dohodly, že rozhodným právem pro tuto Smlouvu nebo právní 
vztahy, které vznikly v souvislosti s touto Smlouvou (včetně závazků k náhradě újmy 
vzniklé porušením povinností dle této Smlouvy nebo k vydání bezdůvodného 
obohacení), je právní řád České republiky (s výjimkou kolizních norem mezinárodního 
práva soukromého). K rozhodování sporů vyplývajících z této Smlouvy nebo právních 
vztahů, které vznikly v souvislosti s ní, jsou pravomocné soudy České republiky. 

12.6. Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana 
obdrží jeden stejnopis. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Technické specifikace 

 
 

V Brně dne 30.09. 2020 V Kosmonosech dne 23.09. 2020 

Kancelář architekta města Brna, p. o. 

doc. Ing. arch. Michal Sedláček, ředitel 

truconneXion, a.s. 

Mgr. Radko Pavlů, ředitel společnosti a 
místopředseda představenstva 

  
 



 

 
 
Kancelář architekta města Brna, příspěvková organizace 
Zelný trh 331/13, Brno-město 602 00 
IČ: 05128820 DIČ: CZ05128820 
Kontakty: info@kambrno.cz, tel: +420 770 176 560  Náš projekt? Brno! Lidé, územní plán, veřejný prostor.  

Příloha č. 1 - Technická specifikace 

Specifikace softwaru pro AM - Asset Management  

Základem systému bude evidence hardwaru (koncových stanic, notebooků, infrastrukturních 

a technologických prvků (servery, firewally, úložiště atd.)) a softwaru (management licencí, 
nainstalovaného softwaru, aktualizace softwaru).  

 
Zadavatel aktuálně disponuje následujícím hardwarem:  

- 70 koncovými stanicemi (PC, notebooky a servery) 

- 20 mobilními zařízení (vyžadována kompatibilita s OS Android a iOS) 
 

Požadujeme tyto funkce: 
 

1) Základní vlastnosti a principy detekce, požadavky na rozhraní a architekturu 

a. Možnost komunikace serverové a klientské části po interní sítě LAN 
b. Funkčnost plánovaných úloh, vyhodnocení skenů a spouštění událostí nezávisle na 

stavu klientské části řešení. 
c. Integrace s MS Active Directory (spuštění aplikace a seznam vlastníků hardwaru či 

aplikací) 
d. Webový rozhraní pro uživatele s přehledem využití monitorované techniky 

e. Lokalizace uživatelského rozhraní do českého jazyka 

f. Podpora výstupů ve formátu XML/HTML/CSV/TXT 
g. Možnost nastavení úrovní oprávnění – definovatelné role a úrovně 

h. Sběr dat prostřednictvím nainstalovaného agenta 
i. Možnost specifikovat parametr pro hromadný sběr dat (min. IP adresa, LDAP) 

2) Správa HW vybavení 

a. Seznam hardwaru, aktivních prvků 
b. Možnost trackovaní záruky a EOL hardware 

c. Umístění HW a vlastník 
d. Možnost správy mobilních zařízení (lokalizace, aktualizace, vymazání zařízení na 

dálku) 
3) Správa SW vybavení a evidence licencí 

a. Přehled licencí 

b. Přehled aplikací a sledování jejich využití na klientských zařízeních 
c. Porovnání rozdílů SW vybavení mezi jednotlivými sběry dat (zvýraznění změn od 

posledního monitoringu 
d. Automatické stahování aktualizovaných katalogů (knihoven) programů s možností 

ručního doplnění 

e. Porovnání stavu klientské stanice oproti vzoru 
f. Evidence všech typů licencí (GNU, GPL a ostatní) 

g. Možnost evidovat s licencí i nabývací doklad (scan faktury v PDF) 
h. Možnost evidence licencí typu CAL 

i. Automatické rozpoznání dílčích aplikací softwarových balíků a správné přiřazení 

licence (např. Microsoft Office Professional Plus) 
j. Sledování historie licence (přiřazení, prodloužení platnosti, odebrání) 

k. Evidence multilicencí 
l. Evidence instalací/odinstalací, instalační protokoly 

 




